РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРУБЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕЛЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19.01.2018 года                                  № 13
д. Телец

Об утверждении порядка представления муниципальными служащими администрации Телецкого  сельского  поселения сведений о расходах

В соответствии с федеральными законами от 22.12.2014г. № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», от 25.12.2012г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок представления муниципальными служащими администрации Телецкого сельского  поселения  сведений о расходах.
1. [bookmark: Par36] Признать утратившим силу Постановление Телецкой сельской администрации от 10.03.2015 года № 35 «Об утверждении порядка представления муниципальными служащими администрации Телецкого  сельского  поселения  сведений о расходах».
1. Настоящее постановление довести до сведения муниципальных служащих администрации Телецкого сельского поселения, разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района в сети «Интернет».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю  за собой.

Глава   Телецкого
сельского  поселения                                                                      В.В. Лушин

Утвержден
постановлением администрации
Телецкого сельского поселения
от  19.01.2018 года  № 13

ПОРЯДОК
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕЛЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СВЕДЕНИЙ О РАСХОДАХ

[bookmark: _GoBack]1. Настоящий Порядок определяет процедуру представления муниципальными служащими администрации Трубчевского муниципального района (далее – администрация) в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход федерального государственного служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - сведения о расходах).
2. Сведения о расходах представляются лицами, замещающими должности муниципальной службы, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представляются в порядке и сроки, установленные нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами, для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, с учетом особенностей, установленных статьей 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
 4. Сведения о расходах представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
5. Сведения о расходах представляются ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным:
5.1. В администрацию - при замещении должностей муниципальной службы в аппарате администрации,  а также при замещении должностей руководителей отраслевых органов администрации, наделенных правами юридического лица.
5.2. В отраслевые органы администрации, наделенные правами юридического лица - при замещении должностей муниципальной службы в отраслевых органах администрации, наделенных правами юридического лица, за исключением лиц, замещающих должности руководителей отраслевых органов администрации, наделенных правами юридического лица.
5.3. Губернатору Брянской области – граждане претендующие на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицо замещающее указанную должность.
6. Представленные в соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"  сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, указанных в пункте 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.